



寄居町中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～2. 略					1.～2. 略				
3. [1] (1) 集客と回遊性の向上 <u>「歩きたくなる・歩いてお得なまち」の実現に向けては、都市基盤施設の整備とともに、既存の消費マーケットに加えて、観光などの広域からの来訪者の増強が求められる。</u> <u>そのため、新たな商業施設の整備促進や遊歩道整備などの歩行者ネットワークの構築により、街の魅力や快適性の向上を図る。また、イベント等を開催することで、中心市街地から疎遠になっている女性や若者など、あらゆる世代に来街の動機付けをすることにより、集客と回遊性の向上にむけた効果的な取組みを推進する。</u>					3. [1] (1) 集客と回遊性の向上 <u>「歩きたくなる・歩いてお得なまち」の実現に向けては、都市基盤施設の整備とともに、既存の消費マーケットに加えて、観光などの広域からの来訪者の増強が求められる。</u> <u>そのため、新たな商業施設の整備促進と歩行者ネットワークの構築により、集客と回遊性の向上を図る。</u>				
3. [1] (2)～ 7. [2] (1) 略					3. [1] (2)～ 7. [2] (1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 寄居駅南口駅前拠点整備事業① (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 寄居駅南口駅前拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>【寄居駅南口駅前拠点整備事業の取組みイメージ】</u>					<u>【寄居駅南口駅前拠点整備事業の取組みイメージ】</u>				
									
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>【事業名】</u> 女性活躍推進事業	寄居町	<u>【位置付け】</u> 中心市街地において、子育て中の女性に対し、都内の賃金水準の在宅ワークの普及およびポータルサイトを通じた中心市街	<u>【支援措置】</u> 中心市街地活性化ソフト事業	区域内外	<u>新規追加</u>				
<u>【内容】</u>									



<p>子育て中の女性の就労・就業やコミュニティの形成を促進するためのセミナー等を開催することで、中心市街地への来街に繋がり、街なかのにぎわい創出を図る。</p> <p>【実施時期】 令和3～令和4年度</p>		<p>地の魅力向上・発信に資するセミナーを開催し、参加を契機とした来街と魅力発信の機会を設けるとともに、参加女性同士のコミュニティを形成することで、中心市街地内への滞留者及び周遊者の増加と、店舗の活性化による中心市街地の賑わい創出を目指す。継続的な事業の実施により、リピーターに繋がる来街者の確保と、人口流出の抑制及び移住者の増加を促進することで、継続的に中心市街地の活性化に資するものであることから、「目標指標①『集客と回遊性の向上』」に寄与することが見込まれる。</p> <p>【必要性】 中心市街地での就労・就業支援をはじめとした取組を通して、女性活躍社会の形成を図るとともに、若年層の来街機会を増やし、「歩行者・自転車通行量」の増加に寄与するため。</p>	<p>【実施時期】 令和3年7月～ 令和5年3月</p>								
---	--	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--

- (2) ②略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 寄居駅南口駅前拠点整備事業(賑わい創出交流広場) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【寄居駅南口駅前拠点整備事業の取組みイメージ】				

- (2) ②略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 寄居駅南口駅前拠点整備事業(賑わい創出交流広場) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【寄居駅南口駅前拠点整備事業の取組みイメージ】				

							
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名 寄居駅南口駅前拠点整備事業②</p> <p>内容 寄居駅南口駅前に拠点となる施設を建設する。</p> <p>実施時期 平成30年度～令和4年度</p>	<p>株式会社まちづくり寄居</p> <p>民間事業者</p> <p>寄居町</p>	<p>寄居駅南口にまちづくりの中心となる施設を建設するもので、賑わい創出、回遊性向上を目指し、イベントの開催、来訪者の窓口、地元住民の拠点としての機能を担うことで、目標①の通行量の増加と、②新規出店事業者の増加、③居住人口の増加に資する事業に位置付けられる。</p>	<p>支援措置 都市構造再編集中支援事業</p> <p>実施時期 令和3年度～令和4年度</p>	<p>新規追加</p>			

【寄居駅南口駅前拠点整備事業の取組みイメージ】



(4) ~ 8. [2] (4) 略

◇ 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図は別紙参照

◆ 中心市街地活性化事業一覧

	事業名	活性化の目標			支援措置					
		集客と回遊性の向上	立ち寄り場所・機会の充実	住まい手づくり	支援内容	実施時期（年度）				
						30	1	2	3	4
市街地の整備改善	(略)									
都市福利施設の整備	(略)									
街なか居住の推進	(略)									

(4) ~ 8. [2] (4) 略

◇ 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図は別紙参照

◆ 中心市街地活性化事業一覧

	事業名	活性化の目標			支援措置					
		集客と回遊性の向上	立ち寄り場所・機会の充実	住まい手づくり	支援内容	実施時期（年度）				
						30	1	2	3	4
市街地の整備改善	(略)									
都市福利施設の整備	(略)									
街なか居住の推進	(略)									

経済活力の向上	(略)																		
	寄居駅南口駅前拠点整備事業	◎	◎	◎	中心市街地活性化特別対策事業														
	(略)				都市構造再編集集中支援事業														
	女性活躍推進事業			◎ ◎	中心市街地活性化ソフト事業														
公共交通	(略)																		

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催経過

開催日	内容
(略)	(略)
中心市街地活性化協議会 令和3年2月10日	○寄居町中心市街地活性化基本計画の変更について
<u>中心市街地活性化協議会 令和3年5月21日</u>	<u>○寄居町中心市街地活性化基本計画の変更について</u>

- (3) 略
- [3] 略

10. ～12. 略

経済活力の向上	(略)																		
	寄居駅南口駅前拠点整備事業	◎	◎	◎	中心市街地活性化特別対策事業														
	(略)				新規追加														
	新規追加																		
公共交通	(略)																		

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催経過

開催日	内容
(略)	(略)
中心市街地活性化協議会 令和3年2月10日	○寄居町中心市街地活性化基本計画の変更について
<u>新規追加</u>	

- (3) 略
- [3] 略

10. ～12. 略

(別紙) ◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所



(別紙) ◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

